
cs
v:

 B
O

A2
02

21
20

90
01

09/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 237

44671

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la 
que se confirma al personal funcionario destinado en las actuales Fiscalías de la Co-
munidad Autónoma de Aragón en los puestos de trabajo en el proceso de acoplamien-
to en la implantación de la Oficina Fiscal de la Comunidad Autónoma de Aragón y se 
inicia la fase de reordenación de efectivos.

El Decreto 1/2019, de 15 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la es-
tructura y la organización de la Oficina Fiscal en la Comunidad Autónoma de Aragón, esta-
blece, en su disposición adicional primera que la ordenación del personal de los Cuerpos 
Generales de la Administración de Justicia que preste servicios en las distintas oficinas fis-
cales de la Comunidad Autónoma de Aragón se realizará a través de las correspondientes 
relaciones de puestos de trabajo que serán públicas y el proceso de acoplamiento del per-
sonal se realizará una vez aprobada la relación de puestos de trabajo de acuerdo con lo 
previsto en la disposición transitoria cuarta de la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, 
de modificación de Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, conforme a la re-
dacción dada por el artículo 2 de la Ley Orgánica 1/2009, de 3 de noviembre, complementaria 
de la Ley de reforma de la legislación procesal para la implantación de la Nueva Oficina Judi-
cial, por la que se modifica la citada Ley Orgánica del Poder Judicial.

Dicha disposición transitoria cuarta establece que las Comunidades Autónomas con com-
petencias en materia de Administración de Justicia procederán a la organización de las ofi-
cinas judiciales y unidades administrativas en la forma regulada en la propia ley, así como a 
la elaboración y aprobación de las relaciones de puestos de trabajo conforme a las normas y 
procedimientos contenidos en la misma, disponiendo asimismo que, aprobadas las relaciones 
de puestos de trabajo por el Ministerio de Justicia y las Comunidades Autónomas, se proce-
derá al acoplamiento de los funcionarios con destino definitivo en el ámbito territorial respec-
tivo, mediante un sistema de fases: convocatoria de procedimientos de libre designación para 
los puestos que hayan de cubrirse por dicho sistema; convocatoria de concursos específicos 
para los puestos de esta clase; la confirmación de los funcionarios en sus puestos de trabajo, 
si estos figuran en las relaciones de puestos de trabajo con similar contenido, aun cuando se 
denominen de forma distinta; la reordenación o redistribución de efectivos y en su caso la 
reasignación forzosa en supuestos de amortización, supresión o reclasificación de puestos, 
de acuerdo a los procedimientos establecidos. Asimismo, se establece que estos procesos se 
llevarán a cabo a medida que se aprueben las relaciones de puestos de trabajo de forma 
gradual y en función de las posibilidades organizativas, técnicas y presupuestarias de las 
Administraciones competentes.

La Orden PRI/602/2021, de 20 de mayo, dispone la publicación de la Relación de Puestos 
de Trabajo de la Oficina Fiscal en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón 
aprobada por el Ministerio de Justicia (“Boletín Oficial de Aragón”, número 121, de 7 de junio 
de 2021; corrección de errores en “Boletín Oficial de Aragón”, número 131, de 21 de junio de 
2021). Una vez publicada la citada relación de puestos se inició el proceso de acoplamiento 
de los funcionarios con destino definitivo en la fiscalía del citado ámbito territorial, de confor-
midad con el sistema de fases descrito en el apartado anterior.

Así, mediante Resolución de 29 de noviembre, de la Dirección General de Justicia, por la 
que se resuelve la convocatoria de provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre 
designación como consecuencia de la implantación de la Oficina Fiscal en la Comunidad Au-
tónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 250, de 10 de diciembre de 2021), se 
concluyó la primera fase.

La segunda fase concluyó con la publicación de la Resolución de 21 de junio de 2022, de 
la Dirección General de Justicia, por la que se resuelve definitivamente el concurso específico 
para la provisión de puestos de trabajo singularizados en la Oficina Fiscal de la Comunidad 
autónoma de Aragón, convocado por Resolución de 23 de diciembre de 2021 (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 124, de 29 de junio).

Finalizadas las dos primeras fases, procede acometer la tercera, la de confirmación del 
personal funcionario de carrera destinado con carácter definitivo en las actuales fiscalías del 
territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en los puestos de trabajo que vinieren des-



cs
v:

 B
O

A2
02

21
20

90
01

09/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 237

44672

empeñando, cuando estos figuren en las correspondientes relaciones de puestos de trabajo 
con similar contenido, aún con distinta denominación, e iniciar la cuarta, la de reordenación o 
redistribución de efectivos en aquellos centros de destino en los que fuera necesario, ofer-
tando la adjudicación de los puestos en cuestión al personal funcionario, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 52 de Real Decreto 249/1996, de 16 de febrero.

En consecuencia, por todo lo expuesto, de conformidad con los artículos citados de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial, y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 16.1 
del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la es-
tructura orgánica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, resuelvo:

Primero.— Confirmar como titulares definitivos en los puestos de trabajo de la Oficina 
Fiscal de la Comunidad Autónoma de Aragón al personal funcionario de carrera que figura en 
el anexo I de la presente Resolución. Dicha confirmación tendrá efectos desde la fecha de 
entrada en funcionamiento de la Oficina Fiscal de la Comunidad Autónoma de Aragón, que se 
determinará por Resolución de esta Dirección General de Justicia.

Segundo.— Iniciar la fase de reordenación de efectivos, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 52 del Real Decreto 249/1996, de 16 de febrero, que afecta a los puestos del 
Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa de la Oficina Fiscal de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, de la Fiscalía Provincial de Zaragoza y de la Fiscalía Provincial de Teruel, 
indicados en el anexo I. A tales efectos, deberá realizarse la correspondiente comunicación 
de la oferta de los puestos al personal funcionario afectado por dicha reordenación que se 
relaciona en el anexo II de la presente Resolución. Las comunicaciones y resoluciones co-
rrespondientes a esta fase se harán públicas a través de la intranet de Justicia.

Tercero.— Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón” y en la intranet 
de Justicia del Gobierno de Aragón, comunicándola a la Fiscal Superior y a los Fiscales Jefes 
Provinciales de la Comunidad Autónoma de Aragón, así como a las organizaciones sindicales 
con representación en la Mesa Sectorial de Justicia.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 60 y siguientes de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico 
del Sector Público Autonómico de Aragón, y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 18 de noviembre de 2022.

La Directora General de Justicia,
M.ª ÁNGELES JÚLVEZ LEÓN



cs
v:

 B
O

A2
02

21
20

90
01

09/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 237

44673

 

1 
 

Dirección General  de Justicia  
Pº Mª Agustín, 36, Edif. Pignatelli, Puerta. 22, Planta 3ª  
50004 - Zaragoza 
Tlf: 976713324  

 

  
ANEXO I 

 
Localidad: Zaragoza 

 
CENTRO DE DESTINO: OFICINA FISCAL DE LA FISCALÍA DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE ARAGÓN 
 

Co Denominación 
Puesto 

 
 

P Forma de 
provisión 

Cuerpo APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

36 Apoyo al Fiscal  
Superior 

S LD TPA VALERO SÁNCHEZ, MARÍA DEL MAR ***9408** 

37 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

G CT TPA 
 

 
Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

 
 
 

CENTRO DE DESTINO: OFICINA FISCAL DE LA FISCALÍA PROVINCIAL DE 
ZARAGOZA 

 
 

Co Denominación 
Puesto 

 

P Forma 
de 

Provisión 

Cuerpo APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

38 Coordinador O.F 
 
 

S CE GPA CERDÁN TEJEDOR, MARÍA JOSÉ 
 

***8647** 

39 
 

Responsable CREC S CE GPA LÁZARO FELIPE, MARÍA LUISA 
 
 

***1154** 

40 Apoyo al Fiscal 
Jefe 

 

S LD TPA ROMÁN CHUECA, PILAR ***6528** 

41 Gestor Procesal y 
Administrativo 

 

G CT GPA VACANTE  

42 Gestor Procesal y 
Administrativo 

 

G CT GPA LÓPEZ MORENO, MARÍA JESÚS ***9165** 

43 Gestor Procesal y 
Administrativo 

 

G CT GPA LAPLAZA GUTIÉRREZ, JUAN CARLOS ***3400** 

44 Gestor Procesal y 
Administrativo 

 

G CT GPA POBES CONTINENTE, MARÍA LOURDES ***9356** 

45 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

46 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

47 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

48 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

49 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
20

90
01

09/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 237

44674

 

2 
 

Dirección General  de Justicia  
Pº Mª Agustín, 36, Edif. Pignatelli, Puerta. 22, Planta 3ª  
50004 - Zaragoza 
Tlf: 976713324  

 

 50 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

51 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

52 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

53 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

54 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

55 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

56 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

57 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

58 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ MUNILLA ALFARO, CARLOS ***2941** 

59 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ ESCRICHE BELLO, FRANCISCO JAVIER ***1746** 

60 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ LÓPEZ PUEYO, JAVIER ***4755** 

61 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ LARRAZ CEREZO, SUSANA ***3880** 

62 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ GARCÍA MARQUÉS, MARÍA ELENA ***7766** 

63 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ MARCO TORRIJO, MARÍA LUISA ***5581** 

 
 
 
 

 
Localidad: Huesca 

 
CENTRO DE DESTINO: OFICINA FISCAL DE LA FISCALÍA PROVINCIAL DE 

HUESCA 
 

Co Denominación 
Puesto 

 
 

P Forma de 
provisión 

Cuerpo APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

64 Coordinador O.F 
 
 

S CE GPA BENDITO HERRANZ, BELÉN ***1205** 

65 Apoyo al Fiscal 
Jefe 

 

S LD TPA VACANTE  

66 Gestor Procesal y 
Administrativo 

 
 

G CT GPA SÁNCHEZ VALLES, JORGE JUAN ***0495** 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
20

90
01

09/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 237

44675

 

3 
 

Dirección General  de Justicia  
Pº Mª Agustín, 36, Edif. Pignatelli, Puerta. 22, Planta 3ª  
50004 - Zaragoza 
Tlf: 976713324  

 

 67 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA HERREROS ARILLA, RAFAEL ***1867** 

68 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA VALLES PÉREZ, MARINA CLARA ***1855** 

69 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA CANUT LEDO, ANA MARÍA ***2176** 

70 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA BAIG OMELLA, GEMMA ***1410** 

71 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA VACANTE  

72 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ ESCRIBANO GUIANCE, CARLOS 
FRANCISCO 

***1143** 

73 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ GUIRAL BORRUEL, FRANCISCO JOSÉ ***2521** 

74 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ MALO BURILLO, MARÍA AUXILIADORA ***1920** 

 
 

 
Localidad: Teruel 

 
CENTRO DE DESTINO: OFICINA FISCAL DE LA FISCALÍA PROVINCIAL DE 

TERUEL 
 

Co Denominación 
Puesto 

 

P Forma de 
provisión 

Cuerpo APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

75 Coordinador O.F 
 
 

S CE GPA ENRIQUE TORRES, SERGIO ***2124** 

76 Apoyo al Fiscal 
Jefe 

 

S LD TPA VACANTE  

77 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos  

78 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

79 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA Sujeta a reordenación de efectivos 
 

 

80 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ ARNANZ GÓMEZ, PEDRO ***4144** 

81 Auxilio Judicial 
 
 

G CT AJ SANZ TEMPRADO, JAVIER ***4834** 

 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
20

90
01

09/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 237

44676

 

4 
 

Dirección General  de Justicia  
Pº Mª Agustín, 36, Edif. Pignatelli, Puerta. 22, Planta 3ª  
50004 - Zaragoza 
Tlf: 976713324  

 

  
 

Localidad: Calatayud 
 

CENTRO DE DESTINO: OFICINA FISCAL DE LA SECCIÓN TERRITORIAL DE 
CALATAYUD 

 
 

Co Denominación 
Puesto 

 
 

P Forma 
de 

Provisión 

Cuerpo APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

82 Tramitador 
Procesal y 

Administrativo 

G CT TPA VILLARREAL AVILA, ANTONIA ***2120** 

83 Tramitador 
Procesal y 

Administrativo 

G CT TPA AGUILAR LOZANO, JESÚS ***3804** 

84 Auxilio Judicial 
 

 

G CT AJ GARCÍA PIQUERO, BELINDA ***3107** 

 
 

 
Localidad: Alcañiz 

 
CENTRO DE DESTINO: OFICINA FISCAL DE LA SECCIÓN TERRITORIAL 

DE ALCAÑIZ 
 

Co Denominación 
Puesto 

 
 

P Forma 
de 

Provisión 

Cuerpo APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

85 Tramitador Procesal 
y Administrativo 

 

G CT TPA MESTRE FIGUEROLA, NURIA ***5687** 

86 Auxilio Judicial G CT AJ VACANTE  
 
 

 

 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
20

90
01

09/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 237

44677

 

1 
 

Dirección General  de Justicia  
Pº Mª Agustín, 36, Edif. Pignatelli, Puerta. 22, Planta 3ª  
50004 - Zaragoza 
Tlf: 976713324  

 

  
ANEXO II 

 
PERSONAL FUNCIONARIO SUJETO A LOS PROCESOS DE REORDENACIÓN 

DE EFECTIVOS 
 

Localidad: Zaragoza 
 

CENTRO DE DESTINO: FISCALÍA PROVINCIAL DE ZARAGOZA 
 

CUERPO APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

SEBASTIÁN GRANADOS, PILAR ESTHER ***2090** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
UDINA ALTAFAJ, MARÍA PILAR 

***1443** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
LAHUERTA CHUECA, YOLANDA 

***5162** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
RODRÍGUEZ LÓPEZ, Mª INMACULADA 

***4185** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
NAVARRO HUGUET, MERCEDES 

***1427** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
NUÑEZ GIMÉNEZ, Mª BEGOÑA 

***3020** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
PORTERA GÓMEZ, ANA MARÍA 

***1982** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
DUEÑAS MARTÍNEZ, Mª JESÚS 

***5564** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
GARCÍA REVILLA, ROSA Mª 

***9490** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
RODRIGO BESCÓS, Mª EUGENIA 

***1490** 
 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
DEL ÁLAMO ARAUZO, HILARIA 

***1450** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
MORENO LÓPEZ, MARÍA PILAR 

***6261** 

Tramitación Procesal y 
Administrativa 

 
GORMEDINO RAMÓN, MARÍA PILAR 

***3537** 

 
 

Localidad: Teruel 
CENTRO DE DESTINO: FISCALÍA PROVINCIAL DE TERUEL 

 
CUERPO 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Tramitador Procesal y 
Administrativo 

CORELLA HERRAZ, MONTSERRAT EULALIA ***1609** 

Tramitador Procesal y 
Administrativo 

 
PRAT MONZÓ, MANUEL JOSÉ 

***9812** 

Tramitador Procesal y 
Administrativo 

 
PÉREZ OTAL, VIRGINIA 

***4478** 

Tramitador Procesal y 
Administrativo 

 
ESTEBAN SÁNCHEZ, Mª CELIA 

***3022** 

 
 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la que se confirma al personal funcionario destinado en las actuales Fiscalías de la Comunidad Autónoma de Aragón en los puestos de trabajo en el proceso de acoplamiento en la


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1768/2022, de 16 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico Titulado de Grado Medio, adscrita a la Unidad Básica

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala de Técnicos Superiores de Transferencia de la Investigación de la Universidad de Zaragoza, mediante 
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala de Auxiliar Servicios Generales, especialidad Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, med
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Superiores de Idiomas, Especialidad Inglés, Especialidad Japonés y Especialidad Españo
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, Especialidad Conductor, distribución y reparto de la Universidad d
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala de Técnicos Medios de Informática de la Universidad de Zaragoza, mediante el sistema de concurso-opo
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Superiores de Ingeniería y Arquitectura, Especialidad Mantenimiento General y Técnicos

	AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE MONCAYO 
	RESOLUCIÓN número 2022-0374, de 22 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Aranda de Moncayo, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por concurso, para cubrir una plaza



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1769/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatayud en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1770/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio Santa Ana (Borja), para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento 
	ORDEN PRI/1771/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la comarca de la Ribagorza curso 2021/2022.
	ORDEN PRI/1772/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón con la Comarca del Maestrazgo para el curso 2022/2023.
	ORDEN PRI/1773/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de Cuencas Mineras, para el curso 2022/2023.
	ORDEN PRI/1774/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y SEPES, Entidad Pública Empresarial de Suelo, en relación con el Polígono Malpica en Santa Isabel, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1775/2022, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1776/2022, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1777/2022, de 30 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1778/2022, de 23 de noviembre, por la que se modifica la Orden AGM/529/2022, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1), en transformación integral
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite Informe de impacto ambiental del Proyecto de vivie
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de enero de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN 5 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Amb
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Instituto Aragones de Gestion Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de PFV “El Plano”, TT.MM. de Samper de Calanda y Alcañiz, promovida por Instalaciones y Servicios Spin
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “CF María, CF María I y CF María II”, en el término municipal de María de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Luna” número 6484.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	NOTIFICACIÓN de la Secretaria General Técnica del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, de emplazamiento para personarse en el procedimiento ordinario Número 0000510/2022 a instancia de Fundacion Universidad San Jorge seguido a

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento para la declaración de los impresos y manuscritos que figuran en el anexo único de esta Resolución como bienes inventariados del Patrimon

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se publica la Resolución en la que se aprueba el “Proyecto de Optimización Energética de la Elevación de Civán, término municipal de Caspe (Zaragoza). Fase I” presentado por la Junta Central 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la constitución y toma de posesión de los miembros de la Comisión Local de concentración parcelaria en la zona de Muniesa (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada.

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑANIGO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se hace pública la convocatoria del Acuerdo de Acción Concertada para la gestión de la Residencia Mixta de la Tercera Edad “Alto Gállego” de Sabiñánigo y Centro de Día.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada para explotación porcina, en polígono 30, parcela 1018.




